



شركة الفنادق الكويتية
Kuwait Hotels Company

15 اغسطس 2016
ش ف ك / ف خ م / رص / 16/172

السيد / المدير العام المحترم
شركة بورصة الكويت
دولة الكويت

تحية طيبة ... وبعد ،

الموضوع: البيانات المالية للربع الثاني المنتهي في 30 يونيو 2016

بالإشارة إلى الموضوع المذكور أعلاه، يسرنا أن نرفق لكم نموذج
رقم QF-FSA-0102-A عن البيانات المالية للربع الثاني المنتهي بتاريخ 30 يونيو
2016، وذلك بعد اعتمادها من قبلنا.

شاكرين لكم حسن تعاونكم معنا.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

فوزي خليفة المسلم
نائب رئيس مجلس الإدارة
والرئيس التنفيذي



شركة الفنادق الكويتية
Kuwait Hotels Company



نموذج رقم (QF-FSA-0102-A)

Form No. (QF-FSA-0102-A)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Second Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة الستة أشهر المنتهية في : 2016 / 06 / 30
- اسم الشركة : شركة الفنادق الكويتية
- رمز الشركة : فنادق
- رقم الشركة : 602

- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :
(نפט و غاز، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية، رعاية صحية، خدمات استهلاكية، اتصالات، منافع، بنوك، تأمين، عقاري، خدمات مالية، تكنولوجيا، أدوات مالية)

خدمات استهلاكية

Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, consumed goods, health care, consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real estate, financial services, technology, financial instruments)

Consumed services

نود إفادتك بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأحد الموافق 14 / 08 / 2016 في تمام الساعة 1.30 ظهرا ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Sunday 14 August 2016 at 1.30 PM, and has approved the Company's interim financial statements for the six month period ended at 30/06/2016 in accordance to the following:



الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية 2015 / 06 / 30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي نسبة التغير % Change%	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2016 / 06 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended at 2015 / 06 / 30 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2016 / 06 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended at 2016 / 06 / 30 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 06 / 30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- three month period ended at 2015 / 06 / 30 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016 / 06 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- three month period ended at 2016 / 06 / 30 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
% 1159	42,619	536,491	% 177	20,132	55,817	• بيان الدخل المجمع <u>Consolidated Statement of Income</u> صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)*
%1151	0.76 Fils	9.51 Fils	% 175	0.36 Fils	0.99 Fils	ربحية / (خسارة) السهم - فلس ** Earnings per share - fils**



• بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية					
Statement of Revenue & Operating Profit					
					إجمالي الإيرادات التشغيلية
% 1	4,648,237	4,688,331	% -1	2,332,030	2,312,173
					Total operating revenue
% -25	1,173,156	884,127	% -25	537,775	401,713
					صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي
					Net Operating profit/(loss)
• بيان المركز المالي					
Statement of Financial Position					
					الموجودات المتداولة
% -26	6,432,018	4,760,722	%
					Current Assets
% -18	12,668,371	10,381,462	%
					إجمالي الموجودات
					Total Assets
%-51	5,743,498	2,807,908	%
					المطلوبات المتداولة
					Current liabilities
% -44	6,804,972	3,843,873	%
					إجمالي المطلوبات
					Total liabilities
% 13	5,834,099	6,566,650	%
					إجمالي حقوق الملكية الخاصة
					بمساهمي الشركة الأم
					Total equity attributable to the owners of the parent Company

* صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

* Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

** Basic Earnings per share

** ربحية (خسارة) السهم الأساسية.



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :
 - ربح نتيجة بيع أصل ثابت
 - الانخفاض في المصروفات العمومية والإدارية
- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:
 - Gain on disposal of intangible assets.
 - Decrease General & Administrative Expenses.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 215,330 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 215,330
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ صفر دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. Zero

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) Second quarter- three month period ended at 30/6/2015 (Comparative period)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 (الفترة الحالية) Second quarter- three month period ended at 30/06/2016 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 17	446,792	% 14	325,544	الفنادق
% 83	1,951,138	% 86	1,986,630	الأغذية

الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية	النشاط
---	---	--------



في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six months period ended on 30/06/2015 (compared year) Amounts in Kuwaiti Dinars		في 30 / 06 / 2016 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended at 30/06/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars		Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 17	810,197	% 15	705,030	الفنادق
% 83	3,838,040	% 85	3,983,300	الاغذية

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا توجد اي تحفظات

Details of (qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

No reservations

فوزي خليفة المسلم
نائب رئيس مجلس الإدارة
والرئيس التنفيذي